
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2024 года пгт. Славяносербск № 24/6

О принятии проекта решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики» к рассмотрению 
и назначении публичных слушаний

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 17, частью 4 статьи 44 
Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики».



2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» на 25.02.2025 года в 
16 часов 00 минут по адресу: Луганская Народная Республика, муниципальный 
округ Славяносербский, пгт. Славяносербск, пер. Героев, д. 2, большой зал.

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и 
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики».

4. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по 
проекту решения Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики».

5. Предложения и замечания по проекту решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» принимаются рабочей группой по 
подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 9-00 часов до 
16-00 часов до 24.02.2025 года по адресу: Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Славяносербский, пгт. Славяносербск, пер. Героев, д. 2, 
по тел. 9-44-44.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://slavlnr.su) одновременно с 
Порядком учета предложений граждан по проекту решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики и участия граждан в 
его обсуждении.

https://slavlnr.su


7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной

Крамаренко

Председатель Совета
муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 

й Народной

А. А. Гречишкина



Приложение 
к решению Совет муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
от 26 декабря 2024 года№ 24/6

ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

№

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 43 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432- 
III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», пунктом 
1.1 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 5 
(далее -  Устав), Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики



РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1. часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 
издании -  газета «Славяносербские вести» Государственного унитарного 
предприятия Луганской Народной Республики «Луганьмедиа» или первое 
размещение его полного текста в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» в сетевом издании «Луганьмедиа» (доменное имя сайта: 
https://luganmedia.ru, регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации средства массовой информации: ЭЛ № ФС 77-85610 
от 17.07.2023).

Доступ неограниченного круга лиц (без использования ими 
дополнительных технических средств) к размещенным в сетевом издании 
муниципальным правовым актам, в том числе соглашениям, заключенным 
между органами местного самоуправления, обеспечивается в пункте 
подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
помещение муниципального бюджетного учреждения «Славяносербская 
центральная библиотека» по адресу: Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Славяносербский, поселок городского типа 
Славяносербск, улица Гагарина, дом 36.».

2. Главе муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Крамаренко С. А. направить настоящее решение на государственную 
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Луганской Народной Республике в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
_____________  А.А. Гречишкина

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

_____________  С.А. Крамаренко

https://luganmedia.ru


УТВЕРЖДЕН 
решением Совет муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
от 26 декабря 2024 года№ 24/6

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»

Гречишкина Антонина 
Алексеевна

Песоцкая Наталья 
Георгиевна

Черников Игорь 
Викторович

Леонченко Анастасия 
Сергеевна

Председатель Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, председатель рабочей группы

- начальник отдела организационной и наградной 
работы администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
начальник отдела по правовому обеспечению и 
противодействию коррупции администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

начальник отдела по связям с общественностью 
администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики



УТВЕРЖДЕН 
решением Совет муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
от 26 декабря 2024 года№ 24/6

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета муниципального 

округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики»

Обсуждение гражданами предложений по проекту решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» является одним из 
способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 
проекта решения Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» и учета предложений 
граждан по проекту. Обсуждение проекта решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» может осуществляться на собраниях 
(сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на 
заседаниях местных отделений политических партий и других общественных 
организаций.

Предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, 
так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по проекту 
решения Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики ‘«О 
внесении изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» (пгт. Славяносербск, 
пер. Героев, д. 2) в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, 
адреса гражданина. Предложения принимаются со дня следующего за днем 
обнародования решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной



Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики».

Поступившие в рабочую группу по проекту решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» предложения 
регистрируются в установленном порядке.

Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде 
предложения по проекту решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики».

По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений 
рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:

общее количество поступивших предложений;
предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению изменений 

и/или дополнений в проект решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»;

предложения, отклоненные рабочей группой.
Заключение рабочей группы, по окончании срока принятия предложений, 

выносится на обсуждение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики и носит рекомендательный характер.

Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
рассматривает заключение рабочей группы о поступивших предложениях и 
принимает решение о внесении (невнесении) изменений в проект решения 
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» и последующем его 
принятии.

Принятое Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 
подлежит официальному обнародованию на информационном стенде 
администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, а 
также размещению в газете «Славяносербские вести» государственного 
унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганьмедиа», и на



официальном сайте муниципального образования Славяносербский 
\г.-ни:жпальный округ Луганской Народной Республики в информационно- 
7=ле:< :.чмуникационной сети «Интернет» (https://slavlnr.su).

https://slavlnr.su

